
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ т и х о р е ц к и й  р а й о н  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 «РАДУГА» ГОРОДА ТИХОРЕЦКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 09.01.2024 №78

г.Тихорецк

Об организации работы Консультационного центра в 2024 году
{

В соответствииk с приказом управления образования администрации 
Тихорецкого района от 28.07.2016г. №735 «О создании Консультационных 
центров» в целях -оказания методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают 
дошкольное образование в форме семейного образования, п р и к а з ы в а ю :

1.Продлить работу Консультационного центра МБДОУ № 18 «Радуга» 
г.Тихорецка для родителей (законных представителей), обеспечивающих 
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.

2. Утвердить график и режим работы Консультационного центра на 2023 
год (приложение №1).

3. Утвердить план работы Консультационного центра на 2024 год 
(приложение № 2) и разместить на официальном сайте МБДОУ № 18 «Радуга» 
г. Тихорецка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Назначить координатором работы Консультационного центра, 
Цыбульскую Евгению Александровну старшего воспитателя.

5. Координатору Консультационного центра (Цыбульской Е.А.):
5.1. Организовать работу Консультационного центра МБДОУ №18 

«Радуга» г. Тихорецка в соответствии с утвержденным Порядком;
5.2. Сформировать банк данных о детях, не получающих дошкольное 

образования и получающих дошкольное образования в форме семейного 
образования для адресного информирования родителей (законных 
представителей) об услугах и мероприятиях Консультационного центра.

5.3 Вносить данные по показателям Консультационного центра в АИС 
«Е-услуги» ежемесячно не позднее 25 числа.

5.4. Обеспечить соответствие данных по показателям в отчетах и в АИС 
«Е-услуги» на 09 января 2024 год и 31 декабря 2024 год.

5.5. Информировать родителей (законных представителей) детей о видах 
помощи, о порядке предоставления бесплатных консультаций, посредствам 
размещения информации в средствах массовой информации;

5.6. Использовать платформу по оценке качества оказанных услуг в 
Консультационном центре в online режиме на сайте http://okc.iro23.ru/

http://okc.iro23.ru/


5.7. Обеспечить взаимодействие между школами по сбору информации о 
детях, не посещающих дошкольные учреждения.

6. Привлечь к работе в Консультационного центра следующих 
работников:

- Цыбульскую Е.А., старшего воспитателя;
- Новикову Е.В, учителя-логопеда;
- Безякину Н.Ф., учителя-логопеда;
- Долбина Д.В., учитель-логопед;
- Кутепову Н.В., педагога-психолога;

- Дороничеву Ю.В., педагога-психолога;
- Рожкова О.С., инструктор по ФК.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий

С приказом ознакомлены:
« 0 (9 » СХ_____2О 2-У г.

« 03 » РГ______  20 2 Ц г
« 03 » ______  20^^ г.
« tfj » &S 20 / / /  г.
« 0 9 у> Oi 20*?/ г.
«О 3 » 0 i  20 I  Ч г.
« \99 » O'i 20 J) У г.

VIA
у Л.В. Корецкая

Е.А.Цыбульская 
Е.В.Новикова 
Н.В Кутепова 
Н.Ф.Безякина 

Ю.В.Дороничева 
Д.В. Долбина 

У ^ / О . С .  Рожкова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу от 09.01.2024 № 78

Ерафик работы специалистов
консультационного центра МБДОУ № 18 «Радуга» г. Тихорецка 

для родителей детей, осуществляющих дошкольное образование в форме
семейного образования на 2024 год

Дни недели Форма работы Время Ответственный

Понедельник-
пятница

Прием звонков и 
запись обращений КЦ

с 9.00 до 17.00 Координатор КЦ 
Цыбульская Е.А.

Понедельник,
среда,

пятница

Консультирование 
родителей по запросу 

и проведение 
групповых встреч

с 12.00 до 13.00 Специалисты
КЦ

Заведующий Л.В.Корецкая



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу от 09.01.2024 № 78

План работы
Консультационного центра 

МБДОУ №18 «Радуга» г.Тихорецка на 2024 год

Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и е П ер и од О т в ет ст в ен н ы й
О р га н и за ц и о н н ы й  этап

I М о н и то р и н г  сем ей , и м ею щ и х  д етей , не 
п о сещ аю щ и х  ДОУ. Ф о р м и р о в ан и е  базы  не 
п о сещ аю щ и х  ДОУ.

А вгу ст  - ян варь К оорди н атор  К Ц  
С п ец и ал и сты  К Ц

2 У тве р ж д ен и е  п лана работы  и граф и ка работы  
кон сультац и он н ого  ц ен тр а  на 2 0 2 3 .год.

А в гу ст  - ян варь К оорди н атор  К Ц  
С п ец и ал и сты  К Ц

3 П р и ем  зая вл ен и й  (о б р ащ ен и й ) от родителей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей )

В теч ен и е  года К оорди н атор  К Ц

4 Р аб о та  сп ец и ал и сто в  по зап р о су  роди телей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей ). П си х о л о го 
п ед аго ги ческо е  кон сульти рован и е роди телей  
(зако н н ы х  п ред стави тел ей ).

В теч ен и е  года С п ец и ал и сты  К Ц

5 О к азан и е  п си х о л о го -п едаго ги ч еско й , 
м ето ди ч еско й , кон сультати вной  пом ощ и по 
р азл и ч н ы м  воп р о сам  в о сп и тан и я , о бучен и я  и 
р азв и ти я  р еб ен ка  от 2 мес. до  8 лет.

В теч ен и е  года С п ец и ал и сты  К Ц

6 Р азм ещ ен и е  (о б н о вл ен и е) кон сультати вного  
м а тер и ал а  на сай те  Д О У  в разделе 
К он су л ьтац и о н н ы й  центр.

В теч ен и е  года С тарш и й
в осп и татель

П р а к т и ч еск и й  этап
1 И н д и в и д у ал ь н ая  р аб о та  по зап р о су  роди телей  

(зако н н ы х  п р ед стави тел ей )
П остоян н о С п ец и ал и сты  К Ц

2 К он сультац и и  сп ец и ал и сто в  на сай те  ДОУ: 
« У тр ен н я я  ги м н асти ка  - б о др о сть  на весь 
д ен ь» ;
« С екр еты  здо р о во го  п и тан и я» ;
«К ак  п о п о л н и ть  сл о вар н ы й  зап ас  у д етей » ; 
« К р и зи с  т р е х  лет»;
« Р еч евы е игры  с м алы ш ам и » .

Д екабр ь  - ф евр ал ь С п ец и ал и сты  К Ц

3 Г руп п овая  встреча с р о д и тел ям и П о зап росу С п ец и ал и сты  К Ц

4 К он сультац и и  сп ец и ал и сто в  на сай те  ДОУ: 
« Ц елевая  прогулка -  разви ваем  
п о зн авател ьн ы й  и н терес» ;
« О р ган и зац и я  акти вн ого  о тд ы х а  летом »; 
«К ак  п одготови ть  реб ен ка к детско м у  саду» ; 
«Р еж и м  м ал ы ш а д о м а  и в д етском  саду»

М арт - май С п ец и ал и сты  КЦ

Г одов ой  план р аботы  сп ец и а л и ст о в  
К о н с у л ь т а ц и о н н о го  ц ен тра

Т ем а Ф ор м а
п р о в ед ен и я

Д ата С п ец и а л и ст ы

« О р ган и зац и я  р ац и о н ал ьн о го  
п и тан и я  в сем ье»

К о н су л ьтац и я Я н вар ь  2024 С тарш и й
восп и татель



« В и р ту ал ьн ы й  
к о н су л ь тати в н ы й  пункт» 

(во п р о с  -  ответ)

П резен тац и я  
са й та  Д О У

Я н варь  2024 С тарш и й
восп и татель

« Д о м аш н я я  и гр о тека  для 
д етей  и роди тел ей »

М астер -класс Я н в ар ь  2024 П ед аго г-п си х о л о г

« М у зы к ал ь н о е  р азви ти е  детей  
д о ш к о л ь н о го  возраста»

К о н су л ьтац и я Я н вар ь  2024 М узы кальн ы й
р у ко во д и тел ь

« Ф и зи ч еская  ак ти в н о сть  и 
зд о р о вь е  п осредством  

р азв и ваю щ ей  и гры »

О б у чаю щ ее
зан яти е

Я н вар ь  2024
С

У  ч ител ь-л о го п ед

« В л и ян и е  сем ей н о го  
в о сп и тан и я  на р азви ти е  

ребен ка»

К о н сультац и я Ф евр ал ь  2024 У ч и тел ь -л о го п ед

«И гры  на р азв и ти е  м елкой  
м о то р и ки  рук»

М астер -к ласс
1

Ф евр ал ь  2024 П ед аго г-п си х о л о г

« М у зы кал ьн ая  игра в ж и зн и  
р еб ен ка»

М астер  -класс Ф евраль  2024 М у зы кал ьн ы й
р у ко во д и тел ь

«М оя п ервая п р о гу лка  в 
д етск о м  саду»

К о н су л ьтац и я Ф евраль  2024 С тарш и й
в осп и татель

« Р еж и м  д н я  в ж и зн и  ребен ка» К о н су л ьтац и я М ар т  2024 С тарш и й
в осп и татель

« В о сп и та н и е  и грой»  
(со б и р ан и е  ж ето н о в , 

со с тав л ен и е  п лан а  дн я)

К о н су л ьтац и я М арт 2024 П ед аго г-п си х о л о г

« М у зы к ал ь н ы е  игры , которы е 
леч ат»

М астер -к ласс М арт 2024 М узы кальн ы й
р у ко во д и тел ь

« У ч и м ся  р и со в ать  и грая» М астер  -класс М арт 2024 У ч и тел ь -л о го п ед
«О  зд о р о в ь е  всерьёз» К о н су л ьтац и я  о 

п р о ф и л акти ке  
и н ф екц и й

М арт 2024 С тарш и й
восп и тател ь

« В л и я н и е  р о д и тел ьски х  
у ста н о в о к  на ф о р м и р о в ан и е  

л и ч н о сти  ребён ка»

К о н су л ьтац и я А п р ел ь  2024 П ед аго г-п си х о л о г

« В л и я н и е  м у зы кальн ы х  
зв у к о в  на зд о р о вье  ребен ка»

К о н су л ьтац и я А п р ел ь  2024 М у зы кал ьн ы й
р у ко во д и тел ь

« М о ж н о , н ел ьзя , надо» (о 
м о р ал ьн о м  восп и тан и и  

р еб ен ка)

К руглы й  стол А п р ел ь  2024 С тарш и й
в осп и татель

« П о х в ал а  и п ори ц ан и е  
р еб ен ка . К ак  б ы ть?»

К о н су л ьтац и я А п р ел ь  2024 П ед аго г-п си х о л о г

« М узей  м яча» М астер  - класс М ай 2024 У ч и тел ь -л о го п ед

« М у зы к а  для всей сем ьи » С ем и н ар  -  
п ракти кум

М ай 2024 М у зы кал ьн ы й
р у ко во д и тел ь

« Р азв и в аю щ и е  игры  для 
д етей : зн ач ен и е , виды , 

р ек о м ен д ац и и »

К о н су л ьтац и я М ай 2024 С тарш и й
во сп и тател ь

« К ак  н ау ч и ть  р ебен ка 
сл у ш а ть  и сл ы ш ать  

р о д и тел ей »

С ем и н ар  -  
п ракти кум

И ю н ь 2024 С тарш и й
в осп и татель

« Д о м аш н я я  и гр о тека  для 
р о д и тел ей  и д етей »

М астер -к ласс И ю н ь 2024 П едаго г-п си х о л о г



« Р асп ев к и  д ля  голоса» М астер -к л асс И ю н ь 2024 М узы кальн ы й
р у ко во д и тел ь

« К азач и й  ан сам б ль» П резен тац и я И ю ль 2024 М узы кальн ы й
руко во д и тел ь

« П р я м о й  эф и р »  
(во п р о с  -  ответ)

К р у глы й  стол И ю ль 2024 Заведую щ и й  
Д О У , старш и й  

в осп и татель

« В л и я н и е  м у зы к а л ь н о 
ц вето во го  со ч етан и я  для 

эм о ц и о н ал ь н о го  со сто ян и я  
ребен ка»

С ем и н ар -
п ракти кум

А в гу ст  2024
С

П ед аго г-п си х о л о г

«К ак  р азв и ть  сп о со б н о сть  
д етей  к о б щ ен и ю  и 
в заи м о д ей ств и ю »

К о н су л ьтац и я А в гу ст  2024 М у зы кал ьн ы й
р у ко во д и тел ь

« Д етская  груп п а , как ее 
сп л о ти ть»

К он су л ьтац и я А в гу ст  2024 С тарш и й
в осп и татель

О тч ёт  о р езу л ьтати в н о сти  
работы  на 31 .08 .2 0 2 2  г

А н к ети р о в ан и е А в гу ст  2024 С тарш и й
восп и татель ,

п ед аго г-п си х о л о г
«К ак  п обеди ть  

застен ч и в о сть ?  »
К о н су л ьтац и я С ен тяб р ь  2024 П ед аго г-п си х о л о г

« И зу ч аем  н оты » М астер -к ласс С ен тяб р ь  2024 М узы кальн ы й
р у ко во д и тел ь

« К ак  н ау ч и ть  р еб ен ка  
д ел и ться»

К он су л ьтац и я О к тяб р ь  2024 С тарш и й
в осп и татель

М о то р и к а  и речь М астер -к ласс О к тяб р ь  2024 У ч и тел ь -л о го п ед

И н д и в и д у ал ьн ая  раб о та  
сп ец и ал и сто в  Д О У

И н д и в и д у ал ьн о е
ко н су л ьти р о ван

ие

Н оябрь  2024 З аведу ю щ и й ,
старш и й

восп и татель ,
п ед аго г-п си х о л о г ,

м у зы кальн ы й
р у ко во д и тел ь ,

в осп и татель
Б езо п асн о сть  в п ери од  

н о во го д н и х  каникул
К он су л ьтац и я Д ек а б р ь .2024 С тарш и й

в осп и татель
П о л езн ы е  со веты  о том , как  с 
п ользой  п ровести  н о во го д н и е  

п р азд н и ч н ы е  дни

К он су л ьтац и я Д ек а б р ь .2024 М узы кальн ы й
р у ко во д и тел ь

И гры  в д о м аш н и х  у сл о в и ях  
«С  м ам ой  и граем -речь  

р азв и ваем »

М астер -класс Д ек а б р ь .2024 У ч и тел ь -л о го п ед

А н ал и з ан кет , вы явлен и е 
а к ту ал ьн ы х  целей  для 

д ал ьн ей ш е й  работы  
ко н су л ь тати в н о го  п у н кта

С бор
и н ф о р м ац и и

Д ек а б р ь .2024 П ед аго г-п си х о л о г

Заведующий Л.В.Корецкая


